ДОГОВОР

об оказании методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям)

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1

общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице заведующего Павловой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава,

лицензии на проведение образовательной деятельности серия 11ЛО1 №0001719

регистрационный номер 1379-Д от 11 октября 2016 года, выданная Министерством образования

и молодежной политики Республики Коми с одной стороны, и родитель (законный

представитель) _____________________________________________________________________
                                                                       (ФИО родителя (законного представителя))

действующий в интересах несовершенноголетнего ребенка _______________________________

__________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи на безвозмездной основе родителям

(законным представителям), обеспечивающих получение детьми дошкольного

образования в форме семейного воспитания.

2. Права и обязанности родителей (законных представителей)

2.1. Родители (законные представители) имеют право:

2.1.1. получать бесплатную квалифицированную методическую, психолого-

педагогическую, диагностическую и консультативную помощь;

2.1.2. вносить предложения по улучшению деятельности Консультационного

пункта;

2.1.3.  защищать права и интересы детей;

2.1.4. повышать педагогическую компетентность по вопросам воспитания,

психофизического развития детей, индивидуальных возможностей и

состояния здоровья детей, на высказывание собственного мнения и обмен

опытом воспитания детей;

2.1.5. предлагать темы проведения занятий, консультаций, тренингов.

2.1.6. досрочно расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом

Исполнителя.

2.2. Родители (законные представители) обязаны:

2.2.1. указывать достоверную информацию при оформлении документов

Консультационного пункта;

2.2.2. при посещении ребенком группового занятия, предоставлять медицинскую

справку о состоянии его здоровья;

2.2.3. соблюдать правила пребывания в дошкольной образовательной организации;

2.2.4. Заблаговременно уведомлять специалистов Консультационного центра о

невозможности посещения назначенного мероприятия по телефону

8(82138)99039;

2.2.5. бережно относиться к имуществу, методическим, дидактическим материалам

Консультационного центра.

3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. взаимодействовать при осуществлении своей деятельности с медицинскими

учреждениями, центрами социальной поддержки населения и другими

организациями;

3.1.2. давать рекомендации о направлении ребенка на консультирование,

обследование к специалистам иных учреждений;

3.1.3. при наличии производственной необходимости Исполнитель вправе изменять

график предоставления услуг, предварительно уведомив об этом родителей

(законных представителей) ребенка;

3.1.4.  при систематическом невыполнении родителем (законным представителем)

условий настоящего договора, Исполнитель вправе досрочно расторгнуть

договор в одностороннем порядке.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. оказать родителю (законному представителю) ребенка методическую,

психолого-педагогическую, диагностическую и консультационную помощь

по вопросам дошкольного воспитания и обучения детей;

3.2.2. при осуществлении своей деятельности соблюдать права, свободы, законные

интересы ребенка и его родителей (законных представителей);

3.2.3. организовывать условия для надлежащего исполнения предоставляемых

услуг;

3.2.4. обеспечивать конфиденциальность полученной информации.

4. Иные положения

4.1. Ответственность за решение о соблюдении/не соблюдении рекомендаций

специалистов консультационного центра, лежит на родителях (законных

представителях) ребенка.

4.2. Получение методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи в Консультационном центре, не является гарантией

последующего зачисления ребенка в дошкольную образовательную организацию.

5. Срок действия договора

5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств.

5.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

6. Реквизиты сторон

Исполнитель:

МДОУ «Детский сад №1»

 пгт. Троицко-Печорск

Почтовый адрес: 169420,

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск,

 кв.Южный, д.14

БИК 048702001

ИНН  1115003345

КПП  111501001

Контактный телефон: 8 (82138) 99039

Заведующий

МДОУ «Детский сад №1»

пгт. Троицко-Печорск

_____________________  Т.А. Павлова

 _____________ 2019 года

м.п.

Заказчик:

Родитель( Ф.И.О.)_____________________

_____________________________________

Паспорт: серия_________№_____________

выдан:(кем)___________________________

Дата выдачи:__________________________

адрес места жительства_________________

_____________________________________

телефон______________________________

___________________2019 г.

Подпись____________/_________________/